Card. D01: Placet.

Card. ALFRINK: Placet iuxta modum.

1. In Parte I, Titulo II, pag. 9,¹⁷ num. 6 rogare vellem ut dies ille annuus non pro omnibus regionibus praescribatur. In diversis regionibus idem finis forse iam alio modo attingitur.

Apud nos v. g. iam existit a saeculo prelum catholicum valde extensem, cum diariis catholicis multis, nationalibus et regionalibus - existit iam organum catholicum ad pelliculas diiudicandas - adest officium pro re cinematographica - adest iam apud Universitatem catholicam Neomagensem institutum ad diurnarios catholicos formandos - adest iam in eadem Universitate catholica Neomagensi cathedra specialis pro cultura cinematographica - adest radiophonia catholica - adest televisione catholica - adsunt organisationes catholicae eorum qui in prelo aut eorum qui in radiophonia et televisione laborant - adest etiam associatio catholica eorum qui auditoria cinematographica gerunt - adest

¹⁵ Cf. p. 541.

¹⁶ Cf. p. 543.

¹⁷ Cf. p. 541.

immo sacerdos specialis cuius munus est artistas radiophoniae et televisionis propria pastorali cura prosequendi.

Tirriendum est insuper ut annus non habeat dominicas sufficientes ad otnnes res quae pro Ecclesia, utique maximi momenti, sunt recolendas.

Habemus iam dominicam vocationum ... dominicam emigrantium -- domiriicam Missionum - dominicam instructiohis catholicae - dominicam. Universitatis catholicae etc. (pro 'riissionariis neerlandicis ad fovendam unitatem cum Protestantids -- ad fovendam unitatem cum orthodoxis, etc.).

Deinde multis tales Dominicae placere non possunt, quia annum liturgicum ·frangunt.

Ideoque optarem ut Schema eandem formulam adhibeat qua utitur *Miranda prorsus*, nempe Episcopi diem festum praestuere possunt etc.

. 2. In .Parte I, Tit. III, pag. 8 et 9,¹⁸ ubi de Officiis de re dnematographica, radiophonica et televisifica et etiam de prelo .sermo est, quae « aliquis sacerdos moderetur ». . .

Nescio in quo sensu vox « moderetur » hie sumi. debet; si autem paec vox directionem istorum Offici9rum significat, minus apta videtur.

Materia preli, radiophoniae et televisionis esse campus activitatis laicorum catholicorum, ubi sacerdos qua talis habet munus, qui dem magni et maximi momenti, sed utique accessorium. Sacerdos ibi sit assistens religiosus aut theologus consultor, sed non director. Ubi non adsunt laid sufficienter formati ·ut munus directionis implere possint, sacerdos potest munere directionis fungi. In genere autem sacerdotes reserventur pro munere naturn sua sacerdotali. Insuper timeo ne hlethodus secundum quern sacerdos locuni. laicorum implet, anti-clericalismo foveat.

Card. SANTOS: Placet.

Card. LANDAZURI RICKETTS: Placet.

Card. OTTAVIANI: « De Ecclesiae actione seu apostolatu »: .placet iuxta modum': In titulo II, deinde, de Ecclesiae. actione seu apostolatu, optarem ut de obligationibus quae variis fidelium classibus inculID;bunt circa instrumenta communicationis socialis, Concilium voturn depromat ut in libris cathechismi quaestiones. de ista .re specificae inserantur. Inde a pueritia enim oportet adulescentes principiis moralibus de hac gravissima re imbuantur.

« De disciplina et ordinatione ecclesiastica »: placet.

¹⁸ Cf. p. 545.

Card. ROBERTI:.. « pe seu apostolatu »: placet,
 attends Em.morum .i:>atr-μμ_ Mi-
 cara, Godfrey, Spellmal:}, _Alfrink, ;Leger).

« De et ordinatione »: placet,: attends ani-
 madversiol,libus ;Em.rnorum,Patrum (Cardcl. Micara, Gqdfrey, Spellman).

:... Card. '}tJLLIE:t\rl: Placent.

. ;. .Card. .LARRAONA: .Placet prae oculis habitis illis quae a
 Patribus Em'.mis consulte fuerunt insinuata.

Card. HEARD: Placet.

Card. BEA: Placet iuxta modum: · attends ari'imadversionibus Eminentiss.imorum Patrum, maxime .iis _quae dicta sunt de cooperatione laic.orum. Non placet erectio Officii in

Card. BROWNE: Placet iuxta modum: consideratis commentis Venerabilium Patrum.

Card. ALBAREDA: Placent duo schemata..

Beat. GORI: ·Placet.

Beat. CHEIKHO: Placet.

Exe. FELICI: Placet, cum animadversionibus Em.morum. Cardd. Micara et Cicognani.

Exe. ANTEZANA y ROJAS: Placent iuxta modum schemata, ratione habita animadversionum aliquarum all_atarum ab Em.mis Patribus in eodem sensu.

Exe. BERAS: Placet.

Exe. COORAY: Placet, attame11 ad mentein Em.moniin Cardinalium Micara, Mantini, Cento et Godfrey.

Exe. ALTER: «De Ecclesiae acdone seu apostolatu »: placd iuxta modum:· Propositum pagina 9,¹⁹ numero 6, non placet: Quaesdones magis hodie aghatae versantur circa praeviā inspectionem et appr6bationem spectaculorum a publica auctoritate faciendam; quae inspectio et iudicium postea ferendum dicitur anglice « prior -censorship ». Valde difficile est distinguere inter ea quae fovent legitimam infor- madonis et legidmum cultum ardum versus ea quae graviter offendunt leges morales. Potestas civilis habet ius et munus tuendi mores publi-

¹⁹ Cf. p. 541.

cos; tamen non est efficax. Ratio est quia existunt magnae varietates circumstantiarum apud populum et apud gubernatores in genere: saepe saepius auctoritas civilis et eius ministri fovent maximam libertatem apud cives et indulgent menti omnino saeculari vel amoralis. Consequenter leges ab auctoritate civili etiam iam latae fere nunquam acquirunt ctum vel finem suum ad bonos mores tuendos. Insuper validitas legum in tribunalibus continua contestatur. In ordine pratico problema relinquatur potius associationibus privatis vel semi-publicis ad hunc finem speciatim institutis, e. g. « Legion of Decency » in America.

« De disciplina et ordinatione ecclesiastica »: Placet in genere.

Non placet propositum 3 pagina 8.²⁰ Est quid de futuro. Res caute perpendenda est. Non est dubium quin Ecclesia habeat competentiam et ius iudicandi de inoralitate instrumentorum communicationis socialis: tamen in ordirie pratico difficile est media adhibere quae sufficiunt ad mala evitanda; propter ingentem massam ephemeridum et spectaculorum. Magni momenti est instituere officia regionalia, nationalia et quidem internationalia quae mala ad minimum reducere poterunt.

Exe. LEFEBVRE: Placet iuxta modum: secundum quad dicitur in folio adnexo,²¹ attentis dictis ab Eminentissimis Cardd. Micara, Lienart, Mantini.

Exe.. HURLEY: Plaeet iuxta modum: Licet officia et media coordinationis necessaria sunt ad disciplinam christianam fovendam, mihi videtur quad quando de re pastorali agitur, id quad est maioris momenti est modum excogitare quo pastores animarum, durantibus annis institutionis sacerdotalis (i. e. in seminario) formari possunt ad fideles bene dirigendos. Maximi momenti igitur est ut in nova ordinatione curriculi seminariorum institutio posita, et uti dicunt, constructiva de hae re studentibus tradatur. Fiat igitur consultatio cum Commissione de Seminariis.

Exe. PERRIN: Placet iuxta modum: attentis animadversionibus factis ab Eminentissimis Leger et Konig de cooperatione laicorum. Tit. II paginae 9,²² n. 5 tolli potest; explicat enim eamdem ideam quae in numero quarto continetur.

Exe. SEPER: Placet.

Exe. BAZIN: Placet.

²⁰ Cf. p. 545.

²¹ Cf. pp. 552-553.

²² Cf. p. 541.

Exe. BERNARD: « De Ecclesiae actione seu apostolatu »: placet, sed non placet paragraphus sexta capituli secundi de die quotannis in toto orbe celebranda.

« De disciplina et ordinatione ecclesiastica »: placet, sed non placet erectio proposita Secretariatus in Sacram Congregationem.

Exe. BERNIER: Placet utrumque schema, quin tamen Secretariatus Internationalis, Romae existens, in S. Congregationem erigatur.

Exe. YAGO: Placet.

Exe. RAKOTOMALALA: Placet.

Exe. NGO-DINH-THUC: Placent illa duo schemata; accedo ad sententiam Eminentissimi Spellman de non instituenda nova Congregatione.

Exe. VERWIMP: Placet.

Exe. JELMINI: Placet. Subscribo toto corde his quae et practice dixit Eminentissimus Card. Ruffini de urgenti necessitate agen²³ di mediis ab illo prolatis ad efficacem peragendam actionem.

Exe. SUHR: Placet, attends animadversionibus ab Em.mis et Exc.mis Patribus factis speciatim de cooperatione cum laicis; non placet erectio novae Congregationis.